
C O N V O C A T O R I A A 

JU N T A G E N E R A L O R D I N A R I A D E A C C I O N I S T A S D E LA 
COM PAÑ Í A I N M O B I L I A R I A G U E R R E R O S . A . 

I N G U E R I A S A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

De conformidad con lo establecido en la Ley de Compañías 
y Estatutos de la Compañía, se convoca a los señores 
accionistas a la Junta General Ordinaria de Accionistas que 
se realizará el día 04 de octubre del 2019 a las lOhOO, en la 
sede Social dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I NMOBI LI ARI A  GUERRERO S.A. 
I NGUERI ASA,  ubicado en Cuenca 211 y Chile para t ratar 
los siguientes puntos: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PUNTO UNICO.- Autorizar al accionistazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA EVEUO ZORAIDO GUERRERO ALVARADO 

propietario de 80 Acciones, TRANSFIERA 80 Acciones a favor de DANILO EVELIO 

GUERRERO GUADAM UD. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Guayaquil, 25 de septiembre de 2019 

E\ mitfÍDVM l50GUERRER0  áUADAM UD 

SECRETARIO AD-DOC 
:U0 ZORAIDO GUERRERO ALVARADO 

PRESIDENTE DE LA JUNTA 



C O N V O C A T O R I A A 

JU N T A G E N E R A L O R D I N A R I A D E A C C I O N I S T A S D E LA 
COM PAÑ Í A I N M O B I L I A R I A G U E R R E R O S . A . 

I N G U E R I A S A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

De conformidad con lo establecido en la Ley. de Compañías 
y Estatutos de la Compañía, se convoca a los señores 
accionistas a la Junta General Ordinaria de Accionistas que 
se realizará el día 08 de octubre del 2019 a las lOhOO, en la 
sede Social dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I NMOBI LI ARI A  GUERRERO S.A. 
I NGUERI ASA,  ubicado en Cuenca 211 y Chile para t ratar 
los siguientes puntos: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PUNTO UNO,- Aceptar la renuncia del Gerente General señor EVEUO 

ZORAIDO GUERRERO ALVARADO. 

PUNTO DOS.- Nombrar nuevo Gerente General por el periodo de cuat ro 

años, para cumplir con ¡o establecido en los estatutos de la compañía zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Guayaquil, 27 de septiembre de 2019 



Inmobi l iaria Guerrero SA INGUERIASA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

EXP. No. 167479 

trSTA DE ASISTENTES A LA JUNTA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COM PAÑÍA 
INMOBILIARIA GUERRERO S.A. INGUERIASA, CELEBRADA EL DIA OCHO DE OCTUBRE DEL AÑO 
DOS MIL DIECINUEVE A LAS DIEZ HORAS.-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ACCIONISTAS ACCIONES 

EVELIO ZORAIDO GUERRERO ALVARADO 80 

EVELIO EDUARDO GUERRERO GUADAMUD 200 

WILLIANS DAVID GUERRERO GUADAMUD 200 

BERTHA PLACIDA GUADAMUD 320 

SECRETARIO AD-DOC PRESIDENTE DE LA JUNTA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Junta de accionistas INGUERIASA Secretario 
2019 

04-octubre-



Inmobi l iaria Guerrero SA INGUERIASA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

DE INM OBILIARIA GUERRERO S.A. INGUERIASA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En la ciudad de Guayaquil, a los ocho días del mes de octubre del año dos mil 

diecinueve, siendo las diez de la mañana, se reunieron en el local Social de la Compañía 

INM OBILIARIA GUERRERO S.A. INGUERIASA, los accionistas de la Compañía 

INM OBILIARIA GUERRERO S.A. INGUERIASA, con el objeto de celebrar una Sesión de 

Junta General Universal Extraordinaria, sin el requisito previo de la convocatoria de ía 

prensa, se encuentran presentes en su calidad de Representante Legal, el señor EVEUO 

ZORAIDO GUERRERO ALVARADO, quien preside la Junta y actúa como Secretario el 

señor EVELIO EDUARDO GUERRERO GUADAM UD, el cual ha elaborado la Lista de los 

asistentes, anotando los nombres de los accionistas concurrentes y el número de votos 

que representan, cuya nómina es la siguiente: 

BERTHA PLACIDA GUADAM UD representando 320 acciones 

DANILO EVEUO GUERRERO GUADAM UD representando 80 acciones, 

EVEUO EDUARDO GUERRERO GUADAM UD representando 200 acciones y 

WILUANS DAVID GUERRERO GUADAM UD representando 200 acciones.-

Total OCHOCIENTAS acciones ordinarias nominat ivas, del valor de un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una.- Los intervinientes comparecen por sus propios 

derechos; y representan el t ot al del capital pagado de la compañía. 

En virt ud de lo expuesto y de conformidad con el Art . 238 de la Ley de Compañías, la 

presente Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas, se ent iende 

válidament e convocada y const ituida para t ratar cualquier asunto, y así los señores 

accionistas están unánimement e de acuerdo, en que el orden del día sea ei siguiente: 

PUNTO UNO.- Aceptar la renuncia del Gerente General señor EVEUO ZORAIDO 

GUERRERO ALVARADO. 

PUNTO DOS.- Nombrar nuevo Gerente Genera! por ei periodo de cuatro años, para 

cumplir con lo establecido en los estatutos de la compañía zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
•i 

Acto seguido, luego de las respectivas deliberaciones de los socios, la Junta General 

POR UNANIMIDAD RESUELVE: 

PUNTO UNO.- Aceptar la renuncia del Gerente General señor EVEUO ZORAIDO 

GUERRERO ALVARADO. 

PUNTO DOS.- Nombrar ai Señor DANILO EVEUO GUERRERO GUADAM UD como nuevo 

Gerente General por el periodo de cuatro años, para cumplir con lo establecido en los 

estatutos de la compañía zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Junta de accionistas INGUERIASA Secretario 
2019 

04-octubre-



Inmobi l iaria Guerrero S.A. INGUERIASA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Guayaquil, 04 de OCTUBRE del 2019 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

EXP. No. 167479 

Señor 
GERENTE GENERAL DE LA CIA. INMOBILIARIA GUERRERO S.A. INGUERIASA 
Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que el día de hoy he transferido OCHENTA acciones ordinarias y 
nominativas de S l,oo cada una que poseía en la Compañía, contenidas en el Titula No. 01, 
las mismas que están numeradas desde el 321 hasta la 400, a favor de DANILO EVELIO 
GUERRERO GUADAMUD 

Para constancia de la transferencia firma conmigo el cesionario. 

DANILO EVELIO GUERRERO GUADAM UD 

CESIONARIO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Junta de accionistas INGUERIASA 
2019 

Secretario 04-octubre-



InmoMliaria Guerrero SA INGUERIASA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

EXP. No. 167479 

LISTA DE ASISTENTES A LA JUNTA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COM PAÑÍA 
INMOBILIARIA GUERRERO S.A. INGUERIASA, CELEBRADA EL DIA CUATRO DE OCTUBRE DEL 
AÑO DOS MIL DIECINUEVE A LAS DIEZ HORAS.-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ACCIONISTAS ACCIONES 

EVELIO ZORAIDO GUERRERO ALVARADO 80 

EVEUO EDUARDO GUERRERO GUADAMUD 200 

WILUANS DAVID GUERRERO GUADAMUD 200 

BERTHA PLACIDA GUADAMUD 320 

SECRETARIO AD-DOC PRESIDENTE DE LA JUNTA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Junta de accionistas INGUERIASA Secretario 
2019 

04-octubre-



Inmobi l iaria Guerrero SA INGUERIASA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTAS DE INMOBILIARIA GUERRERO S.A. INGUERIASA, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En la ciudad de Guayaquil, a los cuatro días del mes de octubre del año dos mil 

diecinueve, siendo las diez de la mañana, se reunieron en el local Social de la 

Compañía INM OBILIARIA GUERRERO S.A. INGUERIASA, los accionistas de la 

Compañía INM OBILIARIA GUERRERO S.A. INGUERIASA, con el objeto de celebrar 

una Sesión de Junta General Universal Extraordinaria, sin el requisito previo de la 

convocatoria de la prensa, se encuentran presentes en su calidad de Representante 

Legal, el señor EVELIO ZORAIDO GUERRERO ALVARADO, quien preside la Junta y 

actúa como Secretario el señor EVEUO EDUARDO GUERRERO GUADAM UD, el cual 

ha elaborado la Lista de los asistentes, anotando los nombres de los accionistas 

concurrentes y el número de votos que representan, cuya nómina es la siguiente: 

BERTHA PLACIDA GUADAM UD representando 320 acciones 

EVEUO ZORAIDO GUERRERO ALVARADO representando 80 acciones, 

EVEUO EDUARDO GUERRERO GUADAM UD representando 200 acciones y 

WILUANS DAVID GUERRERO GUADAM UD representando 200 acciones.-

Total OCHOCIENTAS acciones ordinarias nominat ivas, del valor de un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una.- Los intervinientes comparecen por sus 

propios derechos; y representan el t otal del capital pagado de la compañía. 

En virt ud de lo expuesto y de conformidad con el Art . 238 de la Ley de Compañías, la 

presente Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas, se ent iende 

válidament e convocada y const ituida para t ratar cualquier asunto, y así ios señores 

accionistas están unánimemente de acuerdo, en que el orden del día sea el siguiente: 

PUNTO UNICO.-Autorizar al accionista EVEUO ZORAIDO GUERRERO ALVARADO 

propietario de 80 Acciones, TRANSFIERA 80 Acciones a favor de DANILO EVEUO 

GUERRERO GUADAM UD. 

Acto seguido, iuego de las respectivas deliberaciones de los socios, la Junta General 

POR UNANIMIDAD RESUELVE: 

PUNTO UNICO Autorizar al accionista EVEUO ZORAIDO GUERRERO ALVARADO para 

que realice la CESION de 80 Acciones a favor de DANILO EVEUO GUERRERO 

GUADAM UD. 

De igual manera, autorizan al representante legal, para que realice todos los 

t rámites pert inentes para la perfección de !o expuesto en la presente Acta, no 

habiendo ot ro asunto que t ratar, se declara concluida ia Junta, concediendo un 

momento de receso para la redacción de la presente Acta. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Junta de accionistas INGUERIASA Secretario 04-octubre' 

2019 



Inmobi l iaria Guerrero SA INGUERIASA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Hecho lo cual, se dio lectura de la misma habiendo sido aprobada por unanimidad, 
para cuya constancia la suscriben la totalidad de los asistentes, siendo las once y 
t reinta de la mañana.-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

GUADAM UD 

Secretario Ad-Doc - Accionista Accionista 

C. C. IMo. 091650414-5 C.C.No. 090551319-8 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Junta de accionistas INGUERIASA Secretario 
2019 

O4'octubre-



 

 



 


